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Szent Ágoston levelei 1–29
Ford., jegyz. és utószó:
Óbis Hajnal
Attraktor, Máriabesnyô,
232 old., 1900 Ft
(Fontes historiae antiquae)
A fordítás az Études
Augustiniennes
1987-es kiadása alapján
készült.

Babits Mihály levelezése
II. köt.: 1907–1909
S. a. r. Szôke Mária
Akadémiai, Bp.,
536 old., 3990 Ft

Babits Mihály levelezése
III. köt.: 1909–1911
S. a. r. Sáli Erika, Tóth Máté
Akadémiai, Bp.,
480 old., 3660 Ft

BENJAMIN, Walter
Egyirányú utca
Berlini gyermekkor
a századforduló táján
Ford. Berczik Árpád,
Szitás Erzsébet,
Márton László
/Einbahnstrasse. Berliner
Kindheit um
Neunzehnhundert/
Atlantisz, Bp.,
190 old., 2695 Ft

GILOT, Françoise–
MAÏLLIS, Annie
Picassóval az arénában
Beszélgetések Annie
Maïllisszal
Ford. Gyôrfi Réka
/Dans l’arène avec Picasso.
Entretiens avec
Annie Maïllis/
Enciklopédia, Bp.,
224 old., 2200 Ft

HUSZÁR Tibor
Találkozások
Beszélgetések a két
világháború
közötti magyar
szellemi-politikai
mozgalmakról
Corvina, Bp.,
390 old., 3500 Ft
(Faktum)
KOLNAI Aurél

Politikai emlékiratok
Ford. Balázs Zoltán
/Political Memoirs/
Európa, Bp., 576 old., 3800 Ft

KOLCSEY Ferenc
Levelezés I.
1808–1818
Kritikai kiadás
S. a. r. Szabó G. Zoltán
Universitas Kiadó, Bp.,
1115 old., 2940 Ft
(Kölcsey Ferenc minden
munkái)

KOROSFÔI-KRIESCH Aladár
Naplók
S. a. r., bev., jegyz.
Csokonai-Illés Sándor
Argumentum–Országos
Széchényi Könyvtár,
Bp.,78 old., 2700 Ft
(Források az Országos
Széchényi Könyvtár
Gyûjteményébôl)

PATAKI Ferenc
A Nékosz-legenda
Osiris, Bp.,
516 old., 2980 Ft
(Osiris Könyvtár)

SZILÁGYI Ernô
Ismeretlen memoár a
magyar vészkorszakról
Ford. Ábrahám Zoltán
Elô- és utószó: Novák Attila
Akadémiai, Bp.,
238 old., 2380 Ft

Volt idô
Mészöly Miklós és Tüskés
Tibor levelezése
S. a. r., elôszó, jegyz.
Tüskés Tibor
Pro Pannonia, Pécs,
200 old., 2600 Ft
(Irodalmunk forrásai)

BÁTHORI Csaba
A nyíl és a húr
Esszék, kritikák
Kalligram, Pozsony,
400 old., 2300 Ft

GYORGY Péter
Kádár köpönyege
Magvetô, Bp.,
293 old., 2990 Ft
HANKISS Elemér

Az ezerarcú én
Emberlét a fogyasztói
civilizációban
Osiris, Bp., 590 old., 3480 Ft

KÔBÁNYAI János
A holokauszt mint
elbeszélés
A hazugság helye
Múlt és Jövô, Bp.,
249 old., 2100 Ft
(Múlt és Jövô könyvek)

MESZÁROS István
Szocializmus, vagy
barbárság
mint történelmi alternatíva
Napvilág, Bp., 96 old., 950 Ft
(Critica)

POSZLER György
A ‘másik’ város
Esszék
Komp-Press–Korunk Baráti
Társaság, Kolozsvár,
150 old., 1300 Ft

PROHÁSZKA Lajos
A vándor és a bujdosó
Bev. Niederhauser Emil
Lucidus, Bp.,
235 old., 2600 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)
A mû eredetileg 1941-ben
jelent meg.

GELENCSER Gábor
Más világok
Filmelemzések
Palatinus, Bp.,
221 old., 2500 Ft
(Palatinus filmkönyvek)

KOVÁCS András Bálint
A modern film irányzatai
Az európai mûvészfilm
1950–1980
Palatinus, Bp.,
468 old., 3400 Ft

Szent ÁGOSTON
Isten városáról
Ford. dr. Földváry Antal
/De civitate Dei/
I. köt. (I–V. könyv)
Kairosz, Bp., 406 old., 3950 Ft
ANDERSON, James

A kommunikációelmélet
ismeretelméleti alapjai
Ford. Wilhelm Gábor
/Communication Theory:
Epistemological Foundations/
Typotex, Bp.,
280 old. 2900 Ft
(Társadalmi kommunikáció)

FARAGÓ-SZABÓ István
Az újkori szkepticizmus
története
Áron, Bp., 264 old., 2480 Ft

FORRAI Gábor
A jelek tana
Locke ismeretelmélete
és metafizikája
L’Harmattan, Bp.,
312 old., 3100 Ft

GYENGE Zoltán
Schelling élete és filozófiája
Attraktor, Máriabesnyô,
252 old., 3600 Ft
(Ad hominem)

HABERMAS, Jürgen
Megismerés és érdek
Ford. Weiss János
/Erkenntnis und Interesse/
Jelenkor, Pécs,
291 old., 3600 Ft
(Dianoia)

HAMAR Imre–
SALÁT Gergely
Kínai filozófia és vallás
a középkor hajnalán
Balassi, Bp., 300 old., 1900 Ft
(Sinológiai mûhely)

KANT, Immanuel
Antropológiai írások
Vál., ford., jegyz.
Mesterházi Miklós
Osiris–Gond-Cura
Alapítvány, Bp.,
644 old., 4500 Ft
(Sapientia humana)

Kozmikus teológia
Források a görög filozófia
istentanához a kezdetektôl
a kereszténység
színrelépéséig
Szerk., ford. Bugár M. István
Kairosz, Bp.,
534 old., 3500 Ft
(Kultusz és Logosz
Vallástörténeti és
vallásfilozófiai szövegek)
MERLEAU-PONTY, Maurice

A filozófia dicsérete
Ford. Sajó Sándor
/Éloge de la philosophie/
Európa, Bp.,
384 old., 1800 Ft
(Mérleg)

NIETZSCHE, Friedrich
Az antikrisztus
Átok a kereszténységre
Ford. Csejtei Dezsô
/Der Antichrist/
Attraktor, Máriabesnyô,
144 old., 1900 Ft
2. jav. kiad., a fordítás elôször
1993-ban jelent meg az Ictus
kiadónál.

Parlando
Tanulmányok Zoltai Dénes
tiszteletére
Szerk. Bárdos Judit
Atlantisz, Bp.,
200 old., 2995 Ft
(Mesteriskola)

PLATÓN
Platón összes mûvei
kommentárokkal
Phaidrosz
Kövendi Dénes ford. átdolg.,
komm.,
jegyz. Simon Attila
Atlantisz, Bp.,
123 old., 1895 Ft
(A kútnál)

SARNYAI Tibor
Valódi mûhely
A Szegedi Lukács Kör
története (1979–2004)
Áron, Bp.,
227 old., 2200 Ft

Társadalomtudományi
fogalmak logikája
Klasszikus tudományfilozófiai
írások
Vál. Bertalan László
Szerk. Szántó Zoltán
Helikon, Bp.,
240 old., 2490 Ft
(Bertalan László
társadalomtudományi
könyvtár)

Tudásszociológiai
szöveggyûjtemény
Szerk. Békés Vera,
Fehér Márta
Typotex, Bp.,
300 old., 3200 Ft
Túl az iskolafilozófián

FILOZÓFIA

FILM

ESSZE, TANULMÁNY

LEVELEZES, NAPLÓ

EMLEKEZES, INTERJÚ
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A 21. század bölcseleti
élménye
Szerk. Nyíri Kristóf,
Palló Gábor
Áron, Bp., 484 old., 2860 Ft

VETÔ Miklós
Simone Weil vallásos
metafizikája
L’Harmattan, Bp.,
223 old., 1950 Ft
(A filozófia útjai)
A könyv 1971-ben jelent meg
elôször francia nyelven

Horváth János
irodalomtörténeti munkái I.
Szerk. Korompay H. János,
Korompay Klára
Osiris, Bp.,
970 old., 5500 Ft
(Osiris Klasszikusok.
Horváth János összegyûjtött
mûvei)

Katona József történeti
mûvei
Kritikai kiadás
Szerk. Orosz László
Balassi, Bp.,
235 old., 2800 Ft
(Katona József munkái)

Magyarországi latin nyelvû
protestáns iskoladrámák
a XVII–XVIII. századból –
Ludi scaenici linguae latinae
protestantum in Hungaria
e saeculo (sic!) XVII–XVIII
S. a. r. Alszeghy Zsoltné,
Lóránt István
Bev., komm. Varga Imre
Argumentum, Bp.,
733 old., 5500 Ft

ÁRMEÁN Otília–
MEDGYES Tamás
Szövegek között
értelmezéssel
Retorikai olvasatok
Gondolat–Pompeji Alapítvány,
Bp., 205 old., 1800 Ft
(deKon könyvek.
Irodalomelmélet és
interpretáció)
BLANCHOT, Maurice

Az irodalmi tér
Ford. Horváth Györgyi,
Kicsák Lóránt
és Lôrinszky Ildikó
/L’Espace littéraire/
Kijárat, Bp.,
247 old., 2800 Ft

BORBELY Judit
The Reality of the Unreal
The city as metaphor
in Henry James and his
contemporaries
Akadémiai, Bp.,
175 old., 2800 Ft
(Philosophiae doctores)

DOBOS István
Az én színrevitele
Önéletírás a 20. századi
magyar irodalomban
Balassi, Bp.,
280 old., 2200 Ft

FEJTÔ Ferenc
József Attila, a Szép
és Jó Szó mestere
Tanulmányok (1934–2004)
Holnap, Bp.,
235 old., 2100 Ft

GORETITY József
Töredékesség és
teljességigény
Huszadik századi orosz
prózai mûvek értelmezése
Palatinus, Bp.,
314 old., 2200 Ft

HAJDÚ Péter
Csak egyet, de kétszer
A Mikszáth-próza kérdései
Gondolat–Pompeji Alapítvány,
Bp., 268 old., 1680 Ft
(deKon könyvek.
Irodalomelmélet és
interpretáció)

HORVÁTH Rita
’Never asking why build –
only asking which tools’
Confessional Poetry
and the Construction
of the Self
Akadémiai, Bp.,
135 old., 2490 Ft
(Philosophiae doctores)

JÁNOSI Zoltán
Fûszál és mindenség
Folklór és archaikum
az újabb magyar irodalomban
Holnap, Bp.,
255 old., 2500 Ft
KOVÁCS Ilona

Dilettánsok az irodalomban
Sade márki, Casanova et al.
Attraktor, Máriabesnyô,
206 old., 1900 Ft

LÔRINCZY Huba
Az emigráció jegyében
Értekezések Márai Sándorról
Savaria University Press,
Szombathely,
254 old., 2500 Ft
(Isis könyvek)

LÔRINSZKY Ildikó
Utazás Karthágóba
Kelet és mítosz Flaubert
mûveiben,
a fiatalkori írásoktól a
Szalambóig
Kossuth Lajos
Tudományegyetem Kiadója,
Debrecen, 297 old., 2500 Ft
(Orbis litterarum.
Világirodalom)

KULCSÁR-SZABÓ Zoltán
Hermeneutikai szakadékok
Csokonai, Debrecen,
214 old., 980 Ft
(Alföld könyvek)

MAGYAR Ferenc
Karneváli kavargás
Uzsorások, apácák és
kikapós asszonyok a
Dekameronban
Furfang és kaland
Novellatípusok a
Dekameronban
Savaria University Press,
Szombathely, 100 + 81 old.,
1700 Ft
(BÁR könyvek)
A szerzô két mûve egybekötve.

Mezôváros, reformáció és
irodalom (16–18. század)
Szerk. Szabó András
Universitas, Bp.,
236 old., 2835 Ft
(Historia litteraria)

MONOSTORI Imre
Németh László
esszéírásának gondolati
alaprétegei
Kortárs, Bp., 224 old., 2200 Ft

Pázmány Péter-bibliográfia
1598–2004
Szerk. Hargittay Emil,
Szelestei N. László
Pázmány P. Katolikus
Egyetem,
Piliscsaba, 163 old., 1050 Ft

(Pázmány irodalmi mûhely
Bibliográfiák, katalógusok)

A Perifériáról a Centrum
Világirodalmi áramlás
a 20. század középsô
évtizedeitôl 2.
Szerk. V. Gilbert Edit
Pro Pannonia, Pécs,
156 old., 2500 Ft
(Pannónia könyvek)

PÉTER László
József Attila Szegeden
Bába és Társai, Szeged,
135 old., 630 Ft
A tanulmány elôször 1955-ben
jelent meg.

PÉTER László
14 írás József Attiláról
Bába és Társai, Szeged,
130 old., 700 Ft

A rejtélyes Aeneis
Aeneis-tanulmányok
Szerk. Ferenczi Attila
L’Harmattan, Bp.,
211 old., 1950 Ft
(Párbeszéd kötetek)

SÁRKOZY Péter
Faludi Ferenc
1704–1779
Kalligram, Pozsony,
216 old., 2000 Ft
(Magyarok emlékezete)

SCHOLZ László
A spanyol-amerikai
irodalom rövid története
Gondolat, Bp.,
312 old., 2980 Ft

SZAJBELY Mihály
A nemzeti narratíva szerepe
a magyar irodalmi kánon
alakulásában
Világos után
Universitas, Bp.,
454 old., 2520 Ft

SZIGETI Csaba
Magyar versszak
Balassi, Bp., 408 old., 2500 Ft

TAXNER-TÓTH Ernô
(Köz)véleményformálás
Eötvös regényeiben
Kossuth Lajos
Tudományegyetem Kiadója,
Debrecen, 526 old., 1901 Ft
(Csokonai universitas
könyvtár)
S. VARGA Pál

A nemzeti költészet
csarnokai
A nemzeti irodalom fogalmi
rendszerei
a 19. századi magyar
irodalomtörténeti
gondolkodásban
Balassi, Bp., 672 old., 3500 Ft

VASY Géza
‘Hol zsarnokság van’
Az ötvenes évek
és a magyar irodalom
Tanulmányok, elemzések
Mundus, Bp.,
304 old., 2825 Ft
(Mundus. Új irodalom)

Ami a múltból elkísér
A családjogi törvény ötven éve
Szerk. Gyekiczky Tamás
Gondolat–Kossuth Lajos
Tudományegyetem Kiadója,
Bp.–Debrecen,
150 old., 1890 Ft

Az elektronikus
információszabadság
Szerk. Majtényi László
Eötvös Károly Intézet,
Bp., 420 old., 3080 Ft

KOVÁCSY Zsombor–
ORBÁN Krisztián
A jogi szabályozás
hatásvizsgálata
Dialóg Campus, Bp.,
228 old., 3280 Ft

MACZONKAI Mihály
Jogszociológia
Dialóg Campus, Bp.,
190 old., 3280 Ft
(Institutiones juris)

NOCHTA Tibor
A magánjogi felelôsség útjai
a társasági jogban
Dialóg Campus, Bp.,
240 old., 3480 Ft
(Dialóg Campus tankönyvek)

POKOL Béla
Jogelmélet
Századvég, Bp.,
640 old. 5775 Ft
A szerzô „-elmélet”
trilógiájának második darabja,
a Szociológiaelmélet
után és a még megjelenésre
váró Politikaelmélet elôtt.
A rendszerváltozás

JOGTUDOMÁNY

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTORTENET



gazdasági joga
Szerk. Sárközy Tamás,
Glatz Ferenc
MTA Társadalomkutató
Központ,
Bp., 204 old., 1490 Ft
(Magyarország az
ezredfordulón.
Mûhelytanulmányok)

SZENDREI Géza
A magyar ügyészség
évszázadai
Rejtjel, Bp., 91 old., 1890 Ft

BENEDEK Gábor
Evolúciós gazdaságok
szimulációja
Akadémiai, Bp.,
126 old., 2750 Ft
(Philosopiae doctores)

BRÓDY András
Near Equilibrium
Aula, Bp., 144 old., 4319 Ft

GALASI Péter–
VARGA Júlia
Munkaerôpiac és oktatás
MTA Közgazdaságtudományi
Kutatóközpont,
Bp., 149 old. 3000 Ft
(KTI könyvek)

KAPITÁNY Zsuzsa–
MOLNÁR György et al.
Háztartások a tudás- és
munkapiacon
MTA Közgazdaságtudományi
Kutatóközpont,
Bp., 151 old., 3000 Ft
(KTI könyvek)

KÔROSI Gábor
A versenyszféra
munkapiacának mûködése
MTA Közgazdaságtudományi
Kutatóközpont,
Bp., 127 old., 3000 Ft
(KTI könyvek)

LAKATOS Gyula
Az emberi tôke
Az önismeret gazdaságtana
Balassi, Bp., 315 old., 3500 Ft

RECHNITZER János–
SMAHÓ Melinda
A humán erôforrások
regionális sajátosságai az
átmenetben
MTA Közgazdaságtudományi

Kutatóközpont,
Bp., 83 old., 3000 Ft
(KTI könyvek)

Frédéric BARBIER
A könyv története
Ford. Balázs Péter
/Histoire du livre/
Osiris, Bp., 400 old., 3800 Ft
(Kézikönyvek)

Jeremy BLACK
Térképek világtörténete
Ford. Diószegi Endre és
Németh Dorottya
/Visions of the World.
A History of Maps/
Kossuth, Bp.,
176 old., 6500 Ft

Magia Naturalis
Szerk. Magyar László András
Kairosz, Bp.,
238 old., 2300 Ft

SZERBHORVÁTH György
Vajdasági lakoma
Az Új Symposion történetérôl
Kalligram, Pozsony,
386 old., 2500 Ft

A világosság fiai
Szemelvények a 135 éves
szegedi
szabadkômûvesség
történetébôl, 1870–2005
Vál. Takács János
Bába és Társai, Szeged,
156 old., 1500 Ft

VOIT Krisztina
Fejezetek a
közgyûjtemények
és a könyvkiadás
történetébôl
Tanulmányok
Argumentum, Bp.,
225 old., 2200 Ft

ALBERTINI Béla
Szélpál Árpád, a szociofotós
Magyar Fotográfiai Múzeum,
Bp., 243 old., 2400 Ft
(A magyar fotográfia forrásai)

BAKI Péter
A Vasárnapi Ujság
és a fotográfia
1854–1921
Magyar Fotográfiai Múzeum,

Bp., 120 old., 2200 Ft
(A magyar fotográfia forrásai)

BENEDEK Katalin
Perlrott Csaba Vilmos
(1880–1995) alkotói
pályájának
fôbb állomásai
Munkácsy Mihály Múzeum,
Békéscsaba,
111 old., 2300 Ft

ÉBLI Gábor
Az antropologizált múzeum
Közgyûjtemények átalakulása
az ezredfordulón
Typotex, Bp.,
338 old., 2250 Ft
(Válogatott írások)

Umberto ECO
A szépség története
Ford. Sajó Tamás
/Storia della bellezza/
Európa, Bp.,
440 old., 8900 Ft

FARKAS Zsuzsa
Festô-fényképészek
1840–1880
Magyar Fotográfiai Múzeum,
Bp., 247 old., 12 800 Ft
(A magyar fotográfia
történetébôl)

HAJAS Tibor
Szövegek
Összegyûjtött írások
Szerk. Almási Éva
Enciklopédia, Bp.,
480 old., 3500 Ft

Ikonográfia ökumenikus
megközelítésben
Szerk. Xeravits Géza
L’Harmattan, Bp.,
143 old., 1800 Ft

KINCSES Károly–
KOLTA Magdolna
Capa
Robert Capa képei
a Magyar Fotográfiai
Múzeumban
Magyar Fotográfiai Múzeum,
Bp., 154 old., 3800 Ft
(A magyar fotográfia
történetébôl)

KÔBÁNYAI János
Az apokalipszis képköltôje
Ámos Imre
Múlt és Jövô, Bp.,
276 old., 5200 Ft
ROSCH Gábor

Alpár Ignác építészete
Enciklopédia, Bp.,
220 old., 3200 Ft

Visual Culture
Szerk. Kókai Károly
Ludwig Múzeum – Kortárs
Mûvészeti Múzeum,
Bp., 356 old., á. n.
A Ludwig Múzeum Budapest –
Kortárs Mûvészeti
Múzeumban és a budapesti
Knoll Galériában
2003. szeptember 26–27-én
megrendezett azonos címû
konferencia elôadásainak
és hozzászólásainak
szerkesztett változata.

A nemzetiségi kultúrák az
ezredfordulón
Esélyek, lehetôségek,
kihívások
Szerk. Ando György
Magyar Néprajzi Társaság,
Bp., 670 old., 3150 Ft.
A 2001. októberében
Békéscsabán megrendezett
VII. Nemzetközi Néprajzi
Nemzetiségkutató Konferencia
elôadásai.

BALOGH Balázs–
FULEMILE Ágnes
Társadalom, tájszerkezet,
identitás Kalotaszegen
Fejezetek a regionális
csoportképzés történeti
folyamatairól
Akadémiai, Bp.,
276. old., 2400 Ft

Erdély-(de)konstrukciók
Tanulmányok
Szerk. Feischmidt Margit
Néprajzi Múzeum–PTE
Kommunikáció-
és Médiatudományi Tanszék,
Bp.–Pécs,
209 old., 1980 Ft
(Tabula könyvek)

KOCSIS Gyula
A Jászság társadalma,
népessége
és gazdálkodása a XVI–XVII.
században
Akadémiai, Bp.,
368 old., 3450 Ft
(Kultúrakutatás)
Vlagyimir Jakovlevics

PROPP
A varázsmese történeti
gyökerei
Ford. Istvánovits Márton
/Isztoricseszkije kornyi
volsebnoj szkazki/
L’Harmattan, Bp.,
402 old., 3000 Ft
(Szóhagyomány)

SZIKSZAI Márta
Történetek története
Képiség és narráció
a magasmûvészet
és a népi kultúra között,
avagy a homo narrans esete
Szent Antallal
Mentor, Marosvásárhely,
172 old., 2100 Ft

VOIGT Vilmos
Europäische Linien
Akadémiai, Bp.,
276 old., 3980 Ft

BALÁZS Géza
‘A magyar nyelv elé
mozdításáról...’
Vitairat a nyelvmûvelésért
Akadémiai, Bp.,
176 old., 1450 Ft

CSÚCS Sándor
Die Rekonstruktion
der permischen
Grundsprache
Akadémiai, Bp.,
320 old., 4410 Ft

FEHERTÓI Katalin
Árpád-kori
személynévtár
1000–1301
Akadémiai, Bp.,
896 old., 6845 Ft

HEGEDÛS Attila
A változó nyelvjárás
Pázmány Péter
Katolikus Egyetem,
Piliscsaba,
148 old., 1910 Ft
(A Pázmány P. Kat. Egy.
Magyar Tsz. kiadványai)

Jelentés
a magyar nyelvrôl
2000–2005
Szerk. Balázs Géza
Akadémiai, Bp.,
190 old., 1950 Ft
LITOVKINA, Anna T.–

NYELVESZET

ANTROPOLÓGIA

NEPRAJZ,

MÛVESZET

MÛVELÔDESTORTENET

KOZGAZDASÁGTAN
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MIEDER, Wolfgang
’A közmondást nem hiába
mondják’
Vizsgálatok a proverbiumok
természetérôl és használatáról
Tinta, Bp., 204 old., 2100 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

STEKLÁCS János
Funkcionális analfabetizmus
a hipotézisek, tények és
számok tükrében
Akadémiai, Bp.,
135 old., 2625 Ft
(Philosophiae doctores)

SZATHMÁRI István
A magyar stilisztika
a kezdetektôl
a XX. század végéig
Stilisztikatörténeti áttekintés
Tinta, Bp., 201 old., 2100 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

Tanulmányok a magyar
nyelv ügyének
18. századi történetébôl
Szerk. Bíró Ferenc
Argumentum, Bp.,
301 old., 2900 Ft

VÁRNAI Judit Szilvia
Bárhogy nevezzük...
A tulajdonnév a nyelvben és a
nyelvészetben
Tinta, Bp., 100 old., 1680 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

ZOLTÁN András
Szavak, szólások, szövegek
Nyelvészeti és filológiai
tanulmányok
Lucidus, Bp.,
265 old., 2400 Ft
(Kisebbségkutatás Könyvek)

FARKAS Zoltán
Teleios Logos
Eusebius-tanulmányok
Akadémiai, Bp.,
190 old., 2500 Ft
(Apolló könyvtár)

KUHRT, Amélie
Az ókori Közel-Kelet
Ford. Mohay Gergely
/The Ancient Near East,
c. 3000–330 BC/
Pázmány P. Katolikus

Egyetem,
Piliscsaba,
375 old., 5100 Ft
(Studia orientalia)

Az utókor hatalma
Újraírt szövegek
Szerk. Fröhlich Ida,
Kôszeghy Miklós
Új Mandátum,
Bp., 177 old., 2280 Ft
(Kréné könyvek)

BUCKINGHAM, David
Médiaoktatás
/Media Education.
Literacy, Learning and
Comtemporary Culture/
Ford. Károlyi Júlia
Új Mandátum –
Zsigmond Király Fôiskola –
Hatodik Síp, Bp.,
205 old., 3200 Ft
(Kommunikáció és média)

KÁRPÁTI Andrea
A kamaszok vizuális nyelve
Akadémiai, Bp.,
312 old., 3990 Ft

KOZMA Tamás
Kisebbségi oktatás Közép-
Európában
Új Mandátum–Felsôoktatási
Kutatóintézet,
Bp., 195 old., 2490 Ft
(Társadalom és oktatás)

NEMETH András
A magyar pedagógia
tudománytörténete
Nemzetközi tudományfejlôdési
és recepciós hatások, nemzeti
sajátosságok
Gondolat, Bp.,
383 old., 3890 Ft

Oktatáspolitika
Válogatás a hazai
szakirodalomból
Szerk. Lukács Péter,
Nagy Péter Tibor
Új Mandátum–Felsôoktatási
Kutatóintézet,
Bp., 310 old., 2980 Ft
(Társadalom és oktatás)

POLÓNYI István
A hazai oktatás gazdasági
jellemzôi
a 20–21. századfordulón
Új Mandátum–Felsôoktatási

Kutatóintézet,
Bp., 196 old., 1980 Ft
(Társadalom és oktatás)

ARON, Raymond
Demokrácia és
totalitarizmus
Ford. Kende Péter
/Démocratie et totalitarisme/
L’Harmattan, Bp.,
242 old., 2500 Ft
(Rezonôr)

BUDAI Balázs Benjamin–
SUKOSD Miklós
M-kormányzat – M-
demokrácia
Mobilkommunikáció a
közgazdaságtanban,
a politikában és a nonprofit
szektorban
Akadémiai, Bp.,
427 old., 4350 Ft

EGEDY Gergely
Brit konzervatív
gondolkodás és politika
(XIX–XX. század)
Századvég, Bp.,
293 old., 3675 Ft

Globalizáció, média, politika
Szerk. Bayer József, Bajomi-
Lázár Péter
MTA Politikatudományok
Intézete, Bp.,
171 old., 1750 Ft

HUNTINGTON, Samuel P.
Kik vagyunk mi?
Az amerikai nemzeti identitás
dilemmái
Ford. Szabó László Zsolt
/Who Are We? The
Challenges
to America’s National Identity/
Európa, Bp.,
677 old., 3800 Ft

A Kárpát-medence népeinek
együttélése a 19–20.
században
Szerk. Egri Gábor, Feitl István
Napvilág, Bp.,
496 old. 3100 Ft

Képviselôk
Magyarországon I.
Szerk. Ilonszki Gabriella
Új Mandátum, Bp.,
238 old., 2480 Ft
KOROSENYI András

Vezér és demokrácia
L’Harmattan, Bp.,
238 old., 1950 Ft

LÁNCZI András
Az utópia mint hagyomány
Attraktor, Máriabesnyô,
236 old., 1900 Ft

MESZÁROS József–
SZAKADÁT István
Magyarország
Politikai Atlasza
2004
Gondolat, Bp.,
260 old., 7000 Ft

MISZLIVETZ Ferenc
Az európai konstrukció
Egy új szuverén születése?
Savaria University Press,
Szombathely,
196 old., 2500 Ft

OHNSORGE-SZABÓ
László–
KAJNER Péter
Fenntartható EU felé
L’Harmattan, Bp.,
376 old., 3200 Ft
(Környezet és Társadalom)

Regionalizmus és
önkormányzatiság
Szerk. Mezô István,
Wiener György
Gondolat, Bp.,
218 old., 1890 Ft
A Regionalizmus és
önkormányzatiság
címû 2004. áprilisi
konferencia elôadásai
és a Debreceni Egyetem
oktatóinak a regionalizmus
témakörében végzett
kutatási eredményei.

SZELE Bálint
Jean Monnet, Európa atyja
Csokonai, Debrecen,
169 old., 1500 Ft

BRUNER, Jerome
Valóságos elmék,
lehetséges világok
Ford. Ehmann Bea,
Újlaky Judit, Ülkei Zoltán
/Actual Minds,
Possible Worlds/
Új Mandátum, Bp.,
166 old., 2890 Ft
COLE, Michael

Kulturális pszichológia
Egy letûnt, majd újraéledô
tudományág
Ford. Ragó Anett
/Cultural Psychology:
A Once and Future Discipline/
Gondolat, Bp.,
373. old., 3890 Ft
(Társadalomtudományi
Könyvtár. Új folyam)

CSEPE Valéria
Kognitív fejlôdés-
neuropszichológia
Gondolat, Bp.,
288 old., 3490 Ft

FONAGY, Peter–
TARGET, Mary
Pszichoanalitikus elméletek
a fejlôdési pszichopatológia
tükrében
Ford. Milák Piroska et al.
/Psychoanalytical Theories/
Gondolat, Bp.,
460 old., 3990 Ft
(Modern pszichoanalízis)

GEREVICH József
Lány a szekrényben
Patográfiai és klinikai
esettanulmányok
Osiris, Bp.,
250 old., 2400 Ft

HALLER József
Miért agresszív az ember?
Osiris, Bp.,
128 old., 2480 Ft

LÁNYI Gusztáv
Politikai pszichológia
Politikai
magatartásvizsgálatok
Jószöveg, Bp.,
296 old., 2590 Ft

LÁSZLÓ János
A történetek tudománya
Bevezetés a narratív
pszichológiába
Új Mandátum, Bp.,
261 old., 2890 Ft
(Pszichológiai horizont)

Szervezeti látleletek
A szervezetpszichológia
hazai kutatási irányai
Szerk. Faragó Klára,
Kovács Zoltán
Akadémiai, Bp.,
286 old., 2450 Ft
(Pszichológiai Szemle
könyvtár)
VAJDA Zsuzsanna–

PSZICHOLÓGIA

POLITIKATUDOMÁNY

PEDAGÓGIA

ÓKORTUDOMÁNY
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KÓSA Éva
Neveléslélektan
Osiris, Bp.,
564 old., 4280 Ft
(Osiris tankönyvek)

LÁSZLÓ Gyula
Árpád népe
Helikon, Bp.,
180 old., 4490 Ft

SZABÓ Miklós
A keleti kelták
A késô vaskor a Kárpát-
medencében
L’Harmattan, Bp.,
211 old., 2600 Ft
(Bibliotheca archeologica)

BABUSIK Ferenc
Az esélyegyenlôség
korlátai Magyarországon
Státusz, etnicitás,
kirekesztôdés
az egészségügyben
és a szociális szférában
L’Harmattan, Bp.,
276 old., 2200 Ft

BOURDIEU, Pierre
A tudomány tudománya
és a reflexivitás
A Collège de France
2000–2001. évi
elôadás-sorozata
Ford. Házas Nikoletta
és Simon Vanda
/Science de la science et
réflexivité: Cours du Collège
de France, 2000–2001/
Gondolat, Bp.,
173 old., 1980 Ft

BUTLER, Judith
Jelentôs testek
A ‘szexus’ diszkurzív
korlátairól
Ford. Barát Erzsébet,
Sándor Bea
/Bodies that Matter. On the
Discursive Limits of “Sex”/
Új Mandátum, Bp.,
264 old., 3000 Ft
(Nemiség és társadalom)

CASTELLS, Manuel
Az információ kora
Gazdaság, társadalom és
kultúra
1. köt: A hálózati társadalom

kialakulása
Ford. Rohonyi András
/The Information Age.
Economy, Society and
Culture, vol. 1:
The Rise of the Network
Society/
Gondolat–Infonia Alapítvány,
Bp., 662 old., 4890 Ft
(Az információs társadalom
klasszikusai)

FÛZFA Balázs
Gyalogjáró történelem
Szociográfiák
Argumentum, Bp.,
148 old., 1600 Ft

GEREBEN Ferenc
Olvasáskultúra
és identitás
A Kárpát-medence
magyarságának
kulturális és nemzeti
azonosságtudata
Lucidus, Bp., 200 old., 2800 Ft
(Kisebbségkutatás Könyvek)

Házastárs? Munkatárs?
Vetélytárs?
A nôi szerepek változása
a 20. századi
Magyarországon
Tanulmányok
Szerk. Palasik Mária,
Sipos Balázs
Napvilág, Bp.,
433 old., 3100 Ft

Ifjúságpolitikák
Szerk. Tamás Pál,
Tibori Tímea
Új Mandátum, Bp.,
252 old., 2980 Ft

JANKY Béla
Szolidaritás és jóléti
preferenciák
Akadémiai, Bp.,
162 old., 2750 Ft
(Philosophiae doctores)

KÁLLAI Ernô
Helyi cigány
kisebbségi
önkormányzatok
Magyarországon
Gondolat–MTA
Etnikai-Nemzeti
Kisebbségkutató Intézet,
Bp., 204 old.,
1890 Ft
(A Magyarországi Cigány
Népesség Helyzete)
KERTESI Gábor

A társadalom peremén
Romák a munkaerôpiacon
és az iskolában
Osiris, Bp., 532 old., 3480 Ft

Kisebbség – többség 1.
Szerk. Erôss Gábor, Tamás
Pál et al.
Új Mandátum–MTA
Szociológiai Kutatóintézet,
Bp., 340 old., 2980 Ft
(Nemzetfelfogások)

Kisebbségek kisebbsége
A magyarországi cigányok
emberi és politikai jogai
Szerk. Neményi Mária,
Szalai Júlia
Új Mandátum, Bp.,
584 old., 3800 Ft

Kulturális örökség –
társadalmi képzelet
Szerk. György Péter, Kiss
Barbara, Monok István
Akadémiai–Országos
Széchényi Könyvtár, Bp.,
139 old., 2200 Ft

LETENYEI László
Településkutatás
A települési és térségi
tervezés
társadalomtudományos
alapozása
L’Harmattan–Ráció, Bp.,
314 old., 3000 Ft

A magyar városok
kulturális gazdasága
Szerk. Enyedi György,
Keresztély Krisztina
MTA Társadalomkutató
Központ, Bp.,
221 old., 1490 Ft
(Magyarország az
ezredfordulón
Mûhelytanulmányok)

Munkanélküli-ellátás
és hatásvizsgálatai
Magyarországon
Szerk. Fazekas Károly
MTA
Közgazdaságtudományi
Kutatóközpont,
Bp., 123 old., 3000 Ft
(KTI könyvek)

NEMEDI Dénes
Klasszikus szociológia
1890–1945
Napvilág, Bp.,
600 old., 6000 Ft
SZEKELYI Mária–

ÖRKENY Antal–
CSEPELI György–
BARNA Ildikó
A siker fénytörései
Sík, Bp.,
165 old., 1450 Ft

Szellem és etika
Szerk. Molnár Attila Károly
Századvég, Bp.,
335 old., 3465 Ft
A 100 éves a
Protestáns etika címû
konferencia elôadásai.

Tanulmányok a diaszpóráról
Szerk. Kovács Nóra,
Bakó Boglárka
Gondolat, Bp.,
166 old.,
1650 Ft
(Magyar világok)

Településkutatás
Szöveggyûjtemény
Szerk. Letenyei László
L’Harmattan–Ráció, Bp.,
396 old., 3000 Ft

TÓTH István György
Jövedelemeloszlás
A gazdasági
rendszerváltástól az uniós
csatlakozásig
Századvég–Andorka Rudolf
Társadalomtudományi
Társaság,
Bp., 340 old., 3465 Ft

Utóparaszti hagyományok
és modernizációs
törekvések
a magyar vidéken
Szerk. Schwarcz Gyöngyi,
Szarvas Zsuzsa,
Szilágyi Miklós
MTA Társadalomkutató
Központ–
MTA
Néprajzi Kutató Intézet, Bp.,
492 old., 2490 Ft
(Rendszerváltás
Magyarországon.
Mûhelytanulmányok)

VASARHELYI Mária
Csalódások kora
Rendszerváltás alulnézetben
MTA Társadalomkutató
Központ, Bp.,
95 old., 1290 Ft
(Rendszerváltás
Magyarországon
Mûhelytanulmányok)
WILLIAMS, Patrick

Cigány házasság
Cigányok Európában 3:
Franciaország
Szerk.,
bev. Prónai Csaba
Ford. Gerelyes Edit et al.
L’Harmattan–
Új Mandátum–
MTA Etnikai-Nemzeti
Kisebbségkutató Intézet,
Bp., 488 old.,
3200 Ft

JORDÁN Gyula–
TÁLAS Barna
Kína a modernizáció útján
a XIX–XX. században
Napvilág, Bp.,
460 old., 3900 Ft

KUN Miklós
Oroszország válaszúton
A diktatúra természetrajza
Akadémiai, Bp.,
399 old., 3490 Ft

LEDER, Irmgard
Nachrichten über die
Osmanen
und ihre Vorfahren
in Reise- und
Kriegsberichten
Akadémiai, Bp.,
252 old., 8190 Ft
(Bibliotheca Orientalis
Hungarica)

LUKACS, John
Egy nagy korszak végén
Ford. M. Nagy Miklós
/At the End of an Age/
Európa, Bp.,
216 old., 2300 Ft

ORTAYLI, Ilber
Az oszmán birodalom
leghosszabb
évszázada
Ford. Tasnádi Edit
/Imparatorluğun En Uzun
Yüzyili/
Attraktor, Máriabesnyô,
276 old., 2400 Ft

PAPP Imre
A francia nemesi
társadalom
a XVIII. században
L’Harmattan, Bp.,
372 old., 2900 Ft
STURMER, Michael

Egyetemes történelem

TORTENELEM

SZOCIOLÓGIA

REGESZET
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A Német Birodalom
Ford. Tomori Gábor
/The German Empire/
Európa, Bp.,
188 old., 2400 Ft
(Áttekintések)

A Concise History of
Hungary
The History of Hungary
from the Early Middle Ages to
the Present
Szerk. Tóth István György
Corvina–Osiris, Bp.,
695 old., 7900 Ft

Az 1869. évi népszámlálás
vallási adatai
Szerk. Sebôk László
Teleki László Alapítvány, Bp.,
280 old., 3000 Ft

ABLONCZY Balázs
Teleki Pál
Osiris, Bp.,
548 old., 3480 Ft
(Osiris könyvtár)

Az Árpád-kori magyar
történet külföldi elbeszélô
forrásai
Catalogus fontium historiae
Hungaricae I.
Szerk. Gombos Ferenc Albin
Nap, Bp.,
828 old., 4900 Ft
Az 1937-es kiadás reprintje.

’Az ország ügye mindenek
elôtt való’
A szultáni tanács
Magyarországra
vonatkozó rendeletei
(1544–1545, 1552)
S. a. r. Dávid Géza, Fodor Pál
MTA Történettudományi
Intézet–História Alapítvány,
Bp., 757 old., 3800 Ft
(História könyvtár.
Okmánytárak

BÁNYAI Viktória
Zsidó oktatásügy
Magyarországon
1780–1850
Gondolat, Bp.,
287 old., 1890 Ft
(Doktori mestermunkák)

Bártfától Pozsonyig
Városok a 13–17. században
Szerk. Csukovits Enikô,

Lengyel Tünde
MTA Történettudományi
Intézet, Bp., 402 old., 2200 Ft
(Társadalom- és
mûvelôdéstörténeti
tanulmányok)

BORHI László
Magyarország a
hidegháborúban
A Szovjetunió és az Egyesült
Államok között
Corvina, Bp., 360 old., 3500 Ft
(Faktum)

DÁVID Géza
Pasák és bégek uralma alatt
Demográfiai és közigazgatás-
történeti tanulmányok
Akadémiai, Bp.,
380 old., 4990 Ft

DEER József
Királyság és nemzet I–II
Tanulmányok 1930–1947
Attraktor, Máriabesnyô,
592 old., 6900 Ft
(Historia incognita.
Történettudomány)

FRAKNÓI Vilmos
A magyar királyválasztások
története
Attraktor, Bp.,
255 old., 3900 Ft
(Historia incognita.
Történettudomány)
A könyv elôször 1921-ben
jelent meg.

GALLA Ferenc
Ferences misszionáriusok
Magyarországon:
a királyságban és Erdélyben
a 17–18. században
S. a. r. Fazekas István
Pázmány P. Katolikus
Egyetem, Piliscsaba,
404 old., 3990 Ft
(Bibliotheca Historiae
Ecclesiasticae Universitatis
Catholicae de P. Pázmány
nuncupatae)

HECKENAST Gusztáv
Ki kicsoda a Rákóczi-
szabadságharcban?
Életrajzi adattár
Szerk. Mészáros Kálmán
MTA Történettudományi
Intézet–História Alapítvány,
Bp., 510 old., 3500 Ft
(História könyvtár.
Kronológiák, adattárak)
Holokauszt Magyarországon

– európai perspektívában
Szerk. Molnár Judit
Balassi, Bp., 738 old., 3500 Ft
A holokauszt Magyarországon
– 60 év után európai
perspektívában c., 2004.
április 16–18-án, Budapesten
tartott nemzetközi konferencia
elôadásai.

Iratok a magyar–szovjet
kapcsolatok történetéhez
1944. október – 1948. június
Dokumentumok
Szerk. Vida István
Gondolat, Bp.,
384 old., 3890 Ft
(Iratok a magyar diplomácia
történetéhez 1944–1956. A)

I. TÓTH Zoltán
Az erdélyi román
nacionalizmus elsô százada
1697–1792
Attraktor, Máriabesnyô,
390 old., 3900 Ft
(Historia incognita.
Történettudomány)
Az 1946-ban kiadott könyv
utoljára 1998-ban jelent meg
Csíkszeredán.

KATZ Katalin
Visszafojtott emlékezet
A magyarországi romák
holokauszttörténetéhez
Pont, Bp., 168 old., 2490 Ft

KOPECZI Béla
Kuruc diplomaták Európa
Keletén
Akadémiai, Bp.,
135 old., 1950 Ft

A monori tanácskozás
1985. június 14–16.
Szerk. Rainer M. János
1956-os Intézet, Bp.,
289 old., 3900 Ft

NYAKAS Miklós
A bihari kishajdú városok
története
Hajdú-Bihar Megyei
Önkormányzat,
Debrecen, 369 old., 4166 Ft
(A Bocskai-szabadságharc
400. évfordulója)

PÁLOSFALVI Tamás
Nikápolytól Mohácsig
1396–1526
Zrínyi, Bp., 216 old., 4500 Ft
(Nagy csaták)
Pharrajimos

Romák sorsa a holocaust
idején I–II
Szerk. Bársony János,
Daróczi Ágnes
L’Harmattan, Bp.,
330 old., 3500 Ft
(Romaverzum)

ROMSICS Ignác
Helyünk és sorsunk
a Duna-medencében
Osiris, Bp.,
380 old., 2 280 Ft

SPANNENBERGER,
Norbert
A magyarországi
Volksbund Berlin és
Budapest között
1938–1944
Ford. Doba Dóra
/Der Volksbund der
Deutschen in Ungarn
1938–1944 unter Horthy
und Hitler/
Lucidus, Bp.,
430 old., 4800 Ft
(Kisebbségkutatás Könyvek)

SZITA Szabolcs
Aki egy embert megment –
a világot menti meg
Corvina, Bp.,
175 old., 2800 Ft

TÓTH Árpád
Önszervezô polgárok
A pesti egyesületek
társadalomtörténete
a reformkorban
L’Harmattan, Bp.,
300 old., 2600 Ft
(A múlt ösvényén)

TÔKECZKI László
Vázsonyi Vilmos eszmei-
politikai arca
XX. Század Intézet, Bp.,
298 old., 2480 Ft

TRÓCSÁNYI Zsolt
Törvényalkotás az Erdélyi
Fejedelemségben
Gondolat, Bp.,
328 old., 3680 Ft

VÁCZY Péter
A szimbolikus
államszemlélet kora
Magyarországon
Attraktor, Máriabesnyô,
182 old., 1900 Ft
(Historia incognita.
Zsebkönyvek)
ZIMONYI István

Muszlim források
a honfoglalás elôtti
magyarokról
A Gayhani-hagyomány
magyar fejezete
Balassi, Bp.,
349 old., 2400 Ft
(Magyar ôstörténeti könyvtár)

ADRIÁNYI Gábor
A katolikus egyház
története a 20. században
Kelet-, Közép-Kelet-
és Dél-Európában
Kairosz, Bp.,
359 old., 3500 Ft

A ferences lelkiség
hatása az újkori
Közép-Európa
történetére
és kultúrájára 1–2
Szerk. Ôze Sándor.
Medgyesy-Schmikli Norbert
Pázmány Péter
Katolikus Egyetem,
Piliscsaba,
576 old., 4200 Ft
(Mûvelôdéstörténeti mûhely)

ARMSTRONG, Karen
Az iszlám rövid története
Fordította: Péri Benedek
/Islam. A Short History/
Európa, Bp.,
324 old., 2600 Ft

Al-’Arabí ad-DARQAWI
Az emlékezés rózsakertje
A lélekvezetés szúfí
tudománya
Ford. Buji Ferenc,
Medve István
Kairosz, Bp.,
408 old., 3800 Ft

Elmélet és gyakorlat
a zsidó-keresztény
gondolkodás történetében
Szerk. Ódor Balázs,
Xeravits Géza
L’Harmattan, Bp.,
190 old., 1950 Ft
(Horizontok)

GÁBOR György
Szinaj és Jabne
Zsidó emlékezet a
történelmen ’innen és túl’
Jószöveg, Bp.,
224 old., 1990 Ft
HEIDL György

VALLÁS

Magyar történelem
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A keresztény és a szirének
Patrisztikus tanulmányok
Kairosz, Bp.,
250 old., 1800 Ft

KATZ, Jakov
Hagyomány és válság
Zsidó társadalom
a középkor végén
Ford. Stöckl Judit
/Mászoret ve-masbér/
Múlt és Jövô, Bp.,
413 old., 3600 Ft
(Hágár)

KOBEL Szilvia
’Oszd meg és uralkodj!’
Az állam és az egyházak

politikai, jogi és igazgatási
kapcsolatai Magyarországon
1945–1989 között
Rejtjel, Bp., 216 old., 2980 Ft

MÉSZÁROS István
Prímások, pártok,
politikusok
1944–1945
Adalékok a Magyar Katolikus
Egyház XX. századi
történetéhez
Szent István Társulat, Bp.,
218 old., 1460 Ft.

PAPP Richárd
Van-e zsidó reneszánsz?
Múlt és Jövô, Bp.,

194 old., 2150 Ft
(Múlt és Jövô könyvek)

TOMKA Ferenc
Halálra szántak, mégis élünk!
Egyházüldözés 1945–1990 és
az ügynökkérdés
Szent István Társulat, Bp.,
487 old., 2300 Ft.

BÓNIS Ferenc
A Budapesti Filharmóniai
Társaság százötven
esztendeje
1853–2003

Balassi, Bp.,
205 old. + CD-ROM,
6000 Ft

KOMLÓS Katalin
Fortepianók és zenéjük
Németország, Ausztria és
Anglia, 1760–1800
Gondolat, Bp.,
165 old., 1980 Ft
(Zenetörténeti kiskönyvtár)

POLNER Zoltán
Hangversenyélet Szegeden
1950–1975
Bába és Társai, Szeged,
231 old., 1950 Ft
SZENDREI Janka

A ‘mos patriae’ kialakulása
1341 elôtti hangjegyes
forrásaink tükrében
Balassi, Bp.,
388 old., 3800 Ft

Összeáll.: Gecser Ottó

ZENE

301BIBLIOGRÁFIA – 2005. III. NEGYEDEV


